ГБПОУ «Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

О внедрении целевой модели наставничества в колледже

На основании Приказа Министерства образования и науки Челябинской области №
01/2428 от 18.11.2020 г.

Согласно Распоряжению Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», Письму Министерства просвещения РФ от 23.01.2020 N МР-42/02 "О
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций"
ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях внедрения региональной целевой модели наставничества в ГБПОУ «Челябинский
государственный колледж индустрии питания и торговли» в период на 2020-2024гг:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в ГБПОУ
«ЧГКИПиТ» зам. директора по УВР Ярославцеву Е.Ф.

2. Назначить ответственными за реализацию программы наставничества и работу
наставников, в каждом учебном корпусе и филиалах колледжа:
- по ул. Шоссе Металлургов, 47 -  Ирхужина И.А., Ахметовуа О.А.;
- по ул. Ворошилава 16 -  Забелкина Е.Ю., Селезнева И.В.;
- Коркинский филиал ГБПОУ «ЧГКИПиТ» - Епанчинцева Е.О., Русяева Н.В.;
- Копейский филиал ГБПОУ «ЧГКИПиТ» - Глотова Н.А., Севостьянова И.Б.

3. Разработать и утвердить Положение о программе наставничества в ГБПОУ
«ЧГКИПиТ» в срок до 25.01.2021 года. . Ответственный зам. директора по УВР
Ярославцева Е.Ф.

4. Разработать и утвердить дорожную карту внедрения целевой модели
наставничества в срок до 01.02.2021 г. Ответственный зам. директора по УВР
Ярославцева Е.Ф.

5. Организовать и провести обучение ответственных за реализацию программы
наставничества в срок до 25.01.2021 г. Ответственный зам. директора по УВР
Ярославцева Е.Ф.

6. Организовать и провести обучение наставников в срок до 10.02.2021 года.
Ответственный Ярославцева Е.Ф.

7. Показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества принять
согласно методическим рекомендациям по внедрению региональной целевой
модели наставничества обучающихся в ПОО Челябинской области. Доля
обучающихся, вовлеченных в различные формы сопровождения и наставничества в
роли наставляемого: 2021 г. -  20%; 2022 г. -  35%; 2023 г. 50%; 2024 г. -  70%.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Ярославцеву Е.Ф.

ПРИКАЗ
№ 822 от «02» декабря 2020 г. г. Челябинск

Разослать: в дело, Ярославц , филиалы

Директор